

«آرمان ملی» در گفت‌وگو با بغازیان جبران کسری بودجه ناشی از تشدید تحریم‌های نفتی را بررسی می‌کند

بودجه در تنگنای تحریم کامل نفت

سه‌سهم غیرقابل انکار نفت در تراز اقتصاد



اتخاذ راهکارهای مناسب برای مدیریت اقتصادی کشور بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. توسعه صادرات غیرنفتی، جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی، گسترش صنایع دانش‌بنیان و تقویت تولید داخلی از جمله راهکارهایی هستند که می‌توانند به کاهش تأثیرات منفی تحریم‌ها کمک کنند. اما بدیهی است همزمان با این راهکارها، توجه به دیپلماسی اقتصادی - سیاسی و تلاش برای گسترش روابط تجاری با کشورهای دوست و همسایه می‌تواند نقش مؤثری در بهبود وضعیت اقتصادی کشور داشته باشد. به گفته تحلیلگران، موقعیت‌های اقتصادی این راهکارها نیازمند عزم جدی، سیاست‌گذاری‌های هوشمندانه و همراهی بخش خصوصی و مردم است، هرچند مسیر پیش‌رو دشوار و پرجالش به نظر می‌رسد، اما قطعاً در صورت نظارت جهت‌گامانه و وقوع مفاسد اقتصادی و کلاهبرداری‌ها و به کارگیری مدیران کارآمد با تکیه اصولی به ظرفیت‌های داخلی و بخش خصوصی می‌توان راه حل‌های مطلوبی یافت تا بتوان راهی برای برون‌رفت از چالش‌های جدی کنونی یافت. کارشناسان بر این اعتقاد هستند، علاوه بر راهکارهای اقتصادی و

آرمان ملی - صدبینه بهزادپور: با وجود تلاش‌هایی که برای کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی صورت گرفته، نفت همچنان یکی از منابع اصلی تأمین بودجه کشور محسوب می‌شود. این در حالی است که تحریم‌ها به شدت صادرات نفت ایران را محدود کرده و حتی برخی از مشتریان سنتی نفت ایران مانند چین و... مجبور به کاهش واردات نفت از ایران شده‌اند. علاوه بر این بنابر خبرهای رسمی و غیررسمی، عراق نیز به زودی از معافیت واردات نفت ایران خارج خواهد شد و به این ترتیب صادرات نفت ایران و در نتیجه درآمدهای حاصل از آن به شدت کاهش خواهد یافت. کاهش درآمدهای نفتی به معنای چالش‌های جدی در تأمین بودجه دولت و اجرای پروژه‌های اقتصادی است، به گفته کارشناسان، این موضوع می‌تواند تأثیرات منفی بر رشد اقتصادی، توسعه زیرساخت‌ها و حتی ارائه خدمات عمومی داشته باشد. علاوه بر این، سخت‌تر شدن معیشت مردم به دلیل افزایش تورم و کاهش قدرت خرید، از جمله پیامدهای مستقیم این وضعیت است که می‌تواند به نارضایتی عمومی و مشکلات اجتماعی منجر شود. تحلیلگران بر این باور هستند، در چنین شرایطی، نیاز به

با وجود تشدید تحریم‌ها برای صادرات

نفت ایران و تلاش برای کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، اما همچنان «نفت» یکی از منابع اصلی تأمین درآمدهای بودجه کشور محسوب می‌شود که باعث ناترازی در آن می‌شود. با توجه به کاهش تمایل چین به خرید نفت ایران یا میل به چانه‌زنی بیشتر برای خرید نفت ایران و همچنین معافیت عراق برای واردات نفت ایران، پیش‌بینی شماز پیامدهای حاصله در تشدید ناترازی و کسری بودجه چیست؟

یکی از چالش‌های اصلی اقتصاد ایران در سال‌های اخیر، کسری بودجه ناشی از کاهش درآمدهای نفتی بوده است. در دوران ریاست جمهوری ترامپ، تحریم‌های اقتصادی و کاهش صادرات نفت به شدت بر درآمدهای دولت تأثیر گذاشت و این موضوع باعث شد که دولت با کسری بودجه قابل توجهی مواجه شود. کاهش صادرات نفت نه تنها به کاهش درآمدهای ارزی منجر می‌شود، بلکه بر روی سایر بخش‌های اقتصادی نیز تأثیر منفی گذاشته است و کاملاً مشهود است که وابستگی شدید اقتصاد ایران به نفت، ما را در برابر نوسانات جهانی و تحریم‌ها آسیب‌پذیر کرده است. این مسئله اهمیت تنوع‌بخشی به منابع درآمدی و توسعه بخش‌های غیرنفتی تأکید می‌کند، چرا که اگر دولت نتواند به سرعت به این چالش‌ها پاسخ دهد، کسری بودجه و مشکلات اقتصادی به شدت تشدید خواهد شد و این موضوع می‌تواند پیامدهای اجتماعی و سیاسی جدی به همراه داشته باشد. به علاوه دولت‌ها تاکنون مدعی کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی بوده‌اند، این ادعا در بودجه‌های گذشته نیز مطرح شده، اما به دلیل تحریم‌ها و عدم دسترسی به منابع مالی، تحقق نیافته است. اما این واقعیت را نباید از نظر دور داشت که، دولت باید برنامه‌ای مدون برای کاهش وابستگی به نفت و افزایش درآمدهای پایدار از طریق مالیات و سایر منابع داشته باشد.

دولت به منظور جبران کسری‌های بودجه در سال‌های اخیر به منابع مالیاتی روی آورده است، این امر با توجه به آشنفکنی وضعیت اقتصادی بخش خصوصی و... آیا می‌تواند محلی مناسب برای جبران کسری‌های بودجه در کشور باشد و آیا قابل اتنا خواهد بود؟

ارتباط چالش‌های کسری بودجه ایران و کاهش صادرات نفت امری غیرقابل انکار است، با وجود تحریم‌ها و عدم بازگشت کامل درآمد‌های نفتی، دولت ناچار به افزایش مالیات است، اما این اقدام

به‌تنهایی نمی‌تواند کسری بودجه را جبران کند. افزایش مالیات در شرایط رکود اقتصادی و تورم حدود ۴۰ درصدی، کارآمد نخواهد بود و دولت باید دنبال راهکارهای دیگری برای تأمین منابع مالی باشد. از طرفی حتی در صورت تمایل به اجرای تقویت طرح مالیات ستانی باید در تلاش برای اصلاح نظام مالیاتی بود. از طرفی افزایش نرخ‌های مالیاتی در شرایط رکود اقتصادی مناسب نیست و دولت باید هزینه‌های خود را کاهش داده و بودجه‌ای انقباضی را در دستور کار قرار دهد، چراکه تحریم‌های آمریکا علیه ایران به‌طور حتم تأثیرات قابل توجهی بر صادرات نفت این کشور و تأمین منابع ارزی آن خواهد داشت. بنابراین، ایران نیاز دارد به راهکارهای جدی و مؤثری برای مقابله با این چالش‌ها بیندیشد. از سوی دیگر، آمریکا احتمالاً به افزایش تحریم‌ها بسنده نخواهد کرد و دنبال روش‌های دیگری خواهد بود که بتواند به اقتصاد ایران آسیب برساند. در این راستا بدیهی است، شاهد کاهش قابل توجه کشورها و بازارهای صادراتی ایران خواهیم بود و این کاهش در صادرات به‌طور مستقیم منجر به افت منابع ارزی ایران شده و در نتیجه، درآمدهای لازم برای تأمین نیازهای اقتصادی و اجتماعی کشور به شدت تحت تأثیر قرار گرفته است. این وضعیت نه تنها به چالش‌های اقتصادی دامن می‌زند، بلکه بر ثبات اجتماعی و سیاسی کشور نیز تأثیر منفی می‌گذارد.

راهکار بهبود یا درمان وضعیت کنونی و پیش‌بینی شما مبنی بر کاهش درآمدهای نفتی و کاهش منابع ارزی کشور، ایران چه راهی در پیش‌رو دارد و چه باید کرد؟

قطعاً وضعیت فعلی و تحریم‌هایی که از سوی آمریکا علیه ایران اعمال شده، قطعاً نسخه ابدی و همیشگی نخواهد بود. به همین دلیل، ایران باید تلاش کند تا با دیپلماسی فعال و ایجاد روابط اقتصادی جدید، میزان تحریم‌ها را کاهش دهد. این اقدامات می‌تواند شامل مذاکره با کشورهای دیگر، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و همچنین افزایش صادرات به بازارهای جدید باشد. هدف نهایی باید بهبود وضعیت اقتصادی و تأمین منابع لازم برای توسعه کشور باشد. یکی از راه‌هایی که ایران می‌تواند به هدف کاهش یا حتی حذف تأثیر تحریم‌ها دست یابد، مذاکره و پذیرش کنوانسیون‌ها و معاهده‌های بین‌المللی مانند FATF است. این اقدام می‌تواند به عنوان یک استراتژی کلیدی در راستای بهبود روابط اقتصادی و سیاسی ایران با جامعه جهانی تلقی

شود. پذیرش FATF به ایران این امکان را می‌دهد که شفافیت مالی و بانکی خود را افزایش دهد و در نتیجه، اعتماد کشورهای دیگر را جلب کند. این موضوع می‌تواند به تسهیل مبادلات مالی و تجاری کمک کند و به ایران اجازه دهد تا از منابع مالی بین‌المللی بهره‌مند شود. همچنین، با پیوستن به این کنوانسیون‌ها، ایران می‌تواند به عنوان یک کشور مسئول و متعهد در عرصه بین‌المللی شناخته شود و این امر می‌تواند به کاهش فشارهای تحریمی کمک کند. علاوه بر این، پذیرش این معاهدات می‌تواند به ایران کمک کند تا از تجربیات و دانش کشورهای دیگر در زمینه‌های مالی و اقتصادی بهره‌برداری کند و در نهایت، به بهبود وضعیت اقتصادی داخلی و جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی منجر شود. به‌طور کلی، این رویکرد می‌تواند به عنوان یک ابزار مؤثر در کاهش اثرات تحریم‌ها و بهبود شرایط اقتصادی ایران مورد استفاده قرار گیرد. زمانه‌ای که تحریم‌ها علیه ایران ادامه داشته باشد، قطعاً با کسری بودجه بیشتری مواجه خواهیم شد. کاهش درآمدهای نفتی از محل صادرات به دلیل تحریم‌ها، به شدت بر منابع مالی کشور تأثیر می‌گذارد. همچنین، دامنه مبادلات تجاری ایران با کشورهای دیگر به دلیل محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های آمریکا کاهش خواهد یافت، که این امر نیز به تشدید مشکلات اقتصادی منجر می‌شود.

بر اساس گفته‌های شما، مذاکره می‌تواند یک راهکاری مؤثر برای بهبود وضعیت و افزایش منابع درآمد کشور و در مجموع حرکت در مسیر بهبود وضعیت اقتصادی و خروج از رکود باشد. به نظر شما به کارگیری دیپلماسی اقتصادی - سیاسی در این راستا چقدر مؤثر خواهد بود؟ در این شرایط، مذاکره به عنوان یک راهکار کلیدی و مؤثر به نظر می‌رسد. این مذاکرات باید با گونه‌ای انجام شود که ضمن حفظ منافع ملی، بتواند به کاهش تحریم‌ها و بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک کند. ایجاد یک فضای دیپلماتیک مثبت و تعامل با کشورهای دیگر می‌تواند به ایران این امکان را بدهد که از فشارهای اقتصادی کاسته و به سمت توسعه پایدار حرکت کند. مذاکره همچنین می‌تواند به ایران کمک

دولت‌ها تا کنون مدعی کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی بوده‌اند، این

ادعا در بودجه‌های گذشته نیز مطرح شده، اما به دلیل تحریم‌ها و عدم

دسترسی به منابع مالی، تحقق نیافته است

سه شنبه
۱۴۰۳ • ۱۱ • ۱۶
۵ شعبان ۱۴۴۴ / ۴ فوریه ۲۰۲۵

سال هشتم
شماره ۲۰۳۸
armanmeli.ir

و دقت اجرا شود. افزایش درآمدهای مالیاتی می‌تواند به تأمین منابع مالی لازم برای پروژه‌های توسعه‌ای و اجتماعی کمک کند. اما نکته مهم این است که این درآمدها باید به‌طور مؤثر و هدفمند در راستای تقویت تولید و بهبود زیرساخت‌ها هزینه شوند. در شرایطی که مردم با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند، دولت باید دنبال ایجاد تعادل باشد. افزایش مالیات‌ها نباید به فشار بیشتر بر روی اقشار آسیب‌پذیر جامعه منجر شود. در عوض، می‌توان با ایجاد مشوق‌های مالیاتی برای کسب‌وکارها و تولیدکنندگان، به افزایش تولید و اشتغال کمک کرد. در نهایت، تقویت درآمدهای مالیاتی باید به‌عنوان یک ابزار در کنار سایر سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی مورد استفاده قرار گیرد تا به بهبود وضعیت تولید بینجامد نه اینکه مصروف هزینه‌های جاری کشور مانند حقوق و دستمزدها و... شود. همچنین درآمدهای مالیاتی ممکن است تحت تأثیر چالش‌های اقتصادی و مشکلات موجود در کشور قرار گیرد. یکی از مشکلات اصلی این است که درآمدهای حاصل از فروش نفت به دلیل تحریم‌ها و محدودیت‌های بین‌المللی نمی‌تواند به‌طور مؤثر در پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای برگردد. این موضوع باعث می‌شود که دولت نتواند به‌طور کامل از این درآمد‌ها برای بهبود زیرساخت‌ها و خدمات عمومی استفاده کند. در نتیجه، این وضعیت می‌تواند به ایجاد بازاری موازی و غیررسمی، مانند بازار طلا و ارز، منجر شود. وقتی مردم احساس کنند که سرمایه‌گذاری واقع‌بینانه قابل تحقق خواهد بود. از این رو برای بررسی بهتر شرایط و رفع ابهامات در این خصوص با آلبرت بغازیان کارشناس اقتصادی گفت‌وگو کرده‌ایم که در ذیل مشاهده می‌فرمایید.

کند تا به توافق‌هایی دست یابد که به بهبود روابط اقتصادی و سیاسی با دیگر کشورها منجر شود. این توافق‌ها می‌توانند شامل تسهیل مبادلات تجاری، جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی و افزایش همکاری‌های اقتصادی باشند. در نهایت، این رویکرد می‌تواند به کاهش کسری بودجه و بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک کند. هر چه مذاکرات بر مبنای دیپلماسی سیاسی برای پیشبرد و بهبود وضعیت اقتصادی در نظر انجام شود، وضعیت اقتصادی ایران به‌طور حتم بدتر خواهد شد. تأخیر در این مذاکرات می‌تواند به معنای ادامه تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی بیشتر باشد که در نهایت به کاهش درآمد‌ها و افزایش کسری بودجه منجر می‌شود.

تأکید بسیاری از افراد بر عدم مذاکره و گام برداشتن در همان راه‌های گذشته بدون توجه به ارتباطات بین‌المللی و... چه پیامدهایی برای اقتصاد و معیشت مردم خواهد داشت؟

این وضعیت نه تنها بر اجرای پروژه‌های اقتصادی تأثیر منفی می‌گذارد، بلکه تأمین معیشت مردم نیز با چالش‌های جدی مواجه خواهد شد. افزایش قیمت‌ها، کاهش دسترسی به کالاهای اساسی و بیکاری از جمله پیامدهای این شرایط خواهد بود. در واقع، عدم اقدام سریع و مؤثر در زمینه دیپلماسی می‌تواند به نارضایتی اجتماعی و افزایش تنش‌های داخلی منجر شود. بنابراین، ضرورت دارد که ایران به سرعت دنبال راهکارهای دیپلماتیک باشد تا بتواند به توافقات مؤثری دست یابد و از این طریق به بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور کمک کند. این رویکرد نه تنها به نفع اقتصاد کشور است، بلکه می‌تواند به افزایش اعتماد مردم به نظام و بهبود شرایط زندگی آن‌ها نیز منجر شود. یکی از راه‌هایی که دولت‌ها، از جمله دولت‌های ایران، برای مقابله با کسری بودجه ناشی از کاهش درآمد‌های نفتی و بهبود معیشت و اقتصاد به آن پناه می‌برند، تشدید یا تقویت درآمدهای مالیاتی است. این رویکرد در شرایط فعلی که مردم با دشواری‌ها و چالش‌های اقتصادی مواجه هستند، می‌تواند به عنوان یک راهکار مؤثر در نظر گرفته شود، اما باید با احتیاط

توضیح ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره یک گزارش

اشاره کرد. دستاورهای این سفر ان‌شا... در آینده بیشتر نمایان خواهد شد. ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در راستای وظایف (۵) ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در راستای وظایف ذاتی خود یعنی سیاست‌گذاری، هماهنگی، نظارت و نقش تنظیم‌گر میان دستگاه‌ها با نگاهی بلندمدت به مقولات سوخت و ترانزیت، تمام امکانات خود را به‌کار می‌اندازد تا از تجارت و همکاری با دستگاه‌های مسئول همت‌گامان‌ها با فعالان اقتصادی، کارآفرینان و کارگزاران شریف ایرانی، حمایت نماید.

این ستاد ضمن دعوت همه‌ذی‌نفعان، خصوصاً رانندگان، فعالان اقتصادی و رسانه‌ها به حفظ آرامش و هم‌اندیشی برای حل مشکلات جاری، انتظار دارد، همگان نسبت به همکاری با دستگاه‌های مسئول همت‌گامان‌ها با اتخاذ رویکردی هماهنگ در چارچوب منافع ملی، مشکلات پیش‌آمده حل و فصل گردند.

دریچه

وزیر جهاد کشاورزی:

بازار را دقیق رصد می‌کنیم

وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: با دقت و جدیت، بر بازار رصد و مدیریت داریم تا مردم، کشاورزان و تولیدکنندگان متضرر نشوند و بازار برای ماه مبارک رمضان و شب عید آرام باشد. غلامرضا نوری روز یکشنبه - ۱۴ بهمن ماه- در جلسه شورای معاونین این وزارتخانه که با حضور رئیس‌ان سازمان‌های جهاد کشاورزی کل کشور به صورت برخط برگزار شد، با اشاره به گرانی سیب زمینی در بازار اظهار کرد: در روزهای اخیر اتفاقاتی در بازار پیرامون سیب‌زمینی رخ داد و همکاران با تلاش بخشی از آن را جبران کردند که امیدواریم این روند ادامه پیدا کند و قیمت سیب زمینی به یک محدوده منطقی برسد تا مردم هزینه اضافی پرداخت نکنند و عده خاصی سوده‌های سوداگرانه به‌دست‌نیاورند. وی با تشکر از رصد بازرسان نظارتی در بازار گفت: یک عده به هر دلیلی مدام به دنبال افزایش قیمت‌ها هستند، هرچایی که افزایش قیمت غیرمنطقی است حتما در مقابل آن خواهیم ایستاد. وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: با اختیاراتی که شورای هماهنگی سران قوا به ستاد تنظیم بازار داده است، برای فرغ از مواد غذایی و محصولات کشاورزی قرار شد قیمت‌های مشخصی اعلام شود و خارج از آنها مشمول تعزیرات شود. وی خاطرنشان کرد: وقتی پیرامون یک محصول در بازار التهاب ایجاد و قیمت آن دچار نوسان می‌شود ما نگران ضرر تولیدکننده و کشاورز می‌شویم و در این میان تشکل‌ها و اصناف نباید اجازه دهند بازار ملتپه شود. نوری گفت: تصمیمات برای کنترل بازار باید از مسیر کارشناسی و با دقت و جدیت پیش برود و حواشی نباید مانع از کار و فعالیت برای تنظیم بازار شود. وی در ادامه تأکید کرد: برخی تلاش داشتند تا با خرید، فاکتورهای جعلی و احتکار بر بازار برنج اثر بگذرانند که اینها با همکاری استان‌های شمالی و هماهنگی که با تشکل‌ها در آنجا با برنج کاران و کشاورزی انجام دادند، کنترل شد.

وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان و کمی بعدتر آغاز سال نو به همراه تغییر سال و سیاست‌های جدید، انتظارات توری ایجاد می‌شود که دولت باید دنبال راهکارهایی باشد که به بهبود شرایط اقتصادی و جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی کمک کند. این شامل ایجاد ثبات اقتصادی، بهبود زیرساخت‌ها و افزایش اعتماد عمومی به سیاست‌های اقتصادی دولت است. در نهایت، این رویکرد می‌تواند به کاهش فشار بر روی بازارهای موازی و بهبود وضعیت معیشتی مردم کمک کند.

اظهارنظر برخی از کارشناسان و مقامات مبنی بر اینکه به کارگیری یک ارز مشترک در بین برخی از کشورها مانند کشورهای عضو گروه بریکس و... می‌تواند ناچای اقتصاد ایران شود را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آیا این فرآیند با توجه به جنگ تعرفه‌ای ترامپ می‌تواند راهگشا باشد؟

موضوع ارز مشترک و تلاش ایران برای پیوستن به بریکس و استفاده از یک ارز مشترک، موضوعی پیچیده و چالش‌برانگیز است. در حالی که ایران دنبال یافتن راه‌هایی برای دور زدن تحریم‌ها و تقویت روابط اقتصادی با کشورهای عضو بریکس است. کشورهای بریکس، از جمله روسیه و چین، به دلیل فشارهای اقتصادی و تحریم‌های آمریکا، دنبال ایجاد سازوکارهای مالی مستقل و کاهش وابستگی به دلار هستند. اما در عین حال، آن‌ها نیز به خوبی می‌دانند که استفاده از یک ارز مشترک می‌تواند تبعاتی داشته باشد و ممکن است منجر به تحریم‌های بیشتر از سوی آمریکا شود. روسیه به عنوان یکی از اعضای کلیدی بریکس، به وضوح اعلام کرده که استفاده از ارز مشترک را به عنوان یک راهکار جدی در نظر نمی‌گیرد و این موضوع را نفی کرده است. این نشان می‌دهد که حتی در بین کشورهای عضو بریکس، نگرانی‌هایی درباره تبعات استفاده از ارز مشترک وجود دارد. به این ترتیب ایران باید در این زمینه بسیار محتاط باشد و دنبال راهکارهایی باشد که همزمان به منافع اقتصادی خود برسد و از تبعات منفی ناشی از تحریم‌های آمریکا جلوگیری کند. در نهایت، این موضوع نیاز به دیپلماسی هوشمندانه و همکاری‌های بین‌المللی دارد تا بتوان به نتایج مثبت دست یافت.

بازار سرمایه

بورس مثبت ماند

دیروز و برای دومین روز متوالی بازار بورس مثبت بود و پس از رشد ۱۲ هزار واحدی شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در روز گذشته، دیروز نیز ۳۶۶۲ واحد رشد کرد. در یازدهمین روز از بهمن ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با رشد ۳۶۶۲ واحدی به دو میلیون و ۷۸۰ هزار و ۴۹۰ واحد رسید که نشان از رشد ۰.۱۳ درصدی نسبت به روز گذشته (۱۴ بهمن ماه) دارد. روز گذشته نیز، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با افزایش بیش از ۱۲ هزار واحدی در رقم دو میلیون و ۷۷۶ هزار واحد رسید با این حال با وجود رشد ۳۶۶۲ واحدی دیروز نیز، نتوانست به کانال ۲.۸ میلیون واحدی برسد. در روزهای گذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران روند نزولی داشت و با این حال، از روز گذشته روند مثبتی را طی کرد. دیروز همچنین، شاخص هم‌وزن نیز با کاهش ۸۸ واحدی به ۸۷۰ هزار و ۲۹۰ رسید که کاهش ۰.۰۱ درصدی را نسبت به روز گذشته نشان می‌دهد. همچنین دیروز، حجم کل معاملات ۱۴۰.۲۲۵ میلیارد سهم بود. علاوه بر این، شاخص کل فرابورس با رشد ۰.۰۶ واحدی به ۱۰ هزار و ۶۶۲ واحد رسید که رشد ۰.۰۱ درصدی را نشان می‌دهد. نمادهای «بوعلی» «نوری» «نفارس» دیروز بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل گذاشتند و نماد «وسپا» بیش‌ترین اثر منفی را به‌شمار داد. برجای گذاشت و ارزش بازار دیروز به ۸۸ میلیون و ۶۵۸ هزار و ۸۲۵ میلیارد ریال رسید. همچنین تعداد معاملات دیروز ۴۶۵ هزار داد و ستد بود که نشان از ارزش ۱۰۸ میلیون و ۴۸۹ هزار میلیارد ریالی این معاملات دارد. همچنین نمادهای معاملات پرتراکنش دیروز «غانیزان»، «سیسکو»، «متحتم»، «خوردو»، «نفارس» و «بملت» و «ذوب» بودند.

جوایبه

در پی انتشار مطلبی با تیتیر «بلا تکلیفی کامیون داران ایرانی» در روزنامه سه‌شنبه مورخ ۱۸ دی ماه ۱۴۰۳ به‌کد خبر ۱۱۵۳۲۵۷ در تیتیراصله صفحه ۱ و ادامه در صفحه ۴، لطفاً دستور فرمایید: وفق ماده ۲۳ قانون مطبوعات در اسرع وقت توضیحات ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با تیتیر پاسخ ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به مطلب (بلا تکلیفی کامیون داران ایرانی) و در همان صفحه جهت تنویر افکار عمومی منتشر شود.

ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، همواره بر تسهیل و روان‌سازی تجارت قانونی به عنوان یکی از اصول بنیادین خود تأکید داشته و به آن پایبند بوده است. در کنار این مهم، تلاش برای جلوگیری از خروج سرمایه و منابع استراتژیک کشور، و به‌ویژه در شکل قاچاق، از دیگر وظایف ذاتی این ستاد بوده و اقدامات گسترده‌ای نیز در این راستا صورت پذیرفته است. با توجه به فرمایش‌های اخیر مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

در جمع فعالان اقتصادی و تأکید ایشان بر تکمیل دولت از بخش خصوصی، ستاد پیش از پیش مسئولیت سنگین‌تری در این زمینه بر عهده دارد.

۲) ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، حمایت از حقوق رانندگان را به عنوان یک اولویت اساسی مدنظر داشته است. این ستاد همچنین در کوران مشکل ایجاد شده تلاش نمود تا با همکاری سایر دستگاه‌های ذی‌ربط و اساتندار حمل‌ونقل آذربایجان غربی راهکارهای موقت برای تسهیل تردد کامیون‌ها و کاهش مشکلات رانندگان در مرز، در اسرع وقت اجرا شود.

۳) ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن درک نگرانی‌های فعالان اقتصادی و ابراز تأسف از مشکلات ایجاد شده برای رانندگان عزیز ایرانی و فعالان حوزه حمل‌ونقل بین‌المللی در پی تصمیم اخیر دولت ترکیه، بر اهمیت رویکرد دیپلماتیک در حل و فصل اینگونه مسائل از طریق کمیسیون مشترک دو کشور تأکید دارد. سیاست ستاد در این زمینه،